

Муниципальное образование «Город Биробиджан» Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

22.02.2023 № 359

г. Биробиджан

О внесении изменения в решение городской Думы муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 25.04.2013 № 920 «Об определении размеров средств, выделяемых на питание детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа»

В соответствии с законом Еврейской автономной области от 26.10.2022 № 155-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Еврейской автономной области», Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума РЕШИЛА:

- 1. Внести в решение городской Думы от 25.04.2013 № 920 (в ред. решений городской Думы от 30.04.2015 № 130, от 30.05.2019 № 658, от 28.10.2021 № 196, от 28.07.2022 № 291) «Об определении размеров средств, выделяемых на питание детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа» следующее изменение:
 - 1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
- «1. Определить, что размер средств, выделяемых на питание детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и детей из малоимущих семей, обучающихся с 5 по 11 классы в общеобразовательных организациях, расположенных на территории городского округа, составляет 42 (сорок два) рубля в день в учебное время на одного ребенка, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области 22 (двадцать два) рубля.».
- 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному имуществу.
- 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
- 4. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».

Председатель городской Думы

А.В. Болтов

Мэр города М.А. Семёнов